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Spotkanie z kandydatami do Sejmu i Senatu
W poniedziałek, w Sali 101 byłego budynku administracyjne-

go S, odbyło się spotkanie przewodniczących oraz Komitetu
Organizacyjnego Biegu Memoriałowego im. Bogdana Włosika.
Korzystając z tej okazji, Zarząd KRH zaprosił na posiedzenie
przedstawicieli PiS kandydujących w wyborach do Sejmu RP
oraz Senatu RP: poseł Małgorzatę Wassermann, wiceprzewod-
niczącego Rady Miasta Krakowa Michała Drewnickiego oraz
adwokata Zbigniewa Cichonia.

Przybyłych gości przywitał przewodniczący KRH Roman
Wątkowski: – Chciałbym powiedzieć, dlaczego zaprosiłem do
nas te osoby. Po pierwsze pani poseł jest pierwszą na liście
kandydatów z naszego okręgu. Zawsze z chęcią kontaktuje się z
Komisją Robotniczą Hutników i godnie reprezentuje sprawy
naszego regionu w Sejmie. Kolejną osobą jest pan Michał Drew-
nicki, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, przedstawi-
ciel Nowej Huty i dlatego witamy go wśród nas. Przy okazji chcę
podkreślić, że Michał wraz z Radnym Miasta Włodzimierzem
Pietrusem w ostatnim czasie znacząco przyczynili się do pomo-
cy naszej hucie w kwestii Planu Zagospodarowania Przestrzen-
nego. Po prostu nie mogło ich tu zabraknąć. Zaprosiliśmy rów-
nież pana mecenasa Zbigniewa Cichonia, człowieka który bronił
naszych ludzi w okresie stanu wojennego, człowieka związane-
go z „Solidarnością”. Zapewne podzielą się z nami przemyśle-
niami odnośnie zbliżających się wyborów, powiedział przewod-
niczący.

Pierwsza głos zabrała pani poseł Wassermann, która podzieli-
ła się z zebranymi doświadczeniem nabytym w okresie dwóch
kadencji Sejmu. – Wszyscy wiemy, że walczymy o dużą sprawę.
Wiem też, że jesteście zaprawieni w bojach o duże sprawy, dlate-
go jestem przekonana, że trafiłam w dobre miejsce. Będąc wa-
szymi kandydatami prosimy o wsparcie i pomoc. Znamy wasze
możliwości, które są bardzo duże. Zawsze z uwagą wsłuchuję
się w głos „Solidarności” i wasze postulaty staram się realizo-
wać. (…) Na takim spotkaniu nie muszę mówić zbyt dużo o pro-
gramie Prawa i Sprawiedliwości, ponieważ w większości go za-

pewne znacie. Nie muszę też przypominać zasług, które wspólnie
wypracowaliśmy, ponieważ część z nich to Państwa postulaty.
Chociażby emerytury stażowe, sprawy płacowe, wolne święta w
galeriach handlowych, czy też szeroko pojęta polityka prorodzin-
na, w tym wzrastająca płaca minimalna i stawka godzinowa. Taka
wspólna polityka to 5% bezrobocie w skali kraju, a dane staty-
styczne za lipiec mówią o 2% bezrobociu w Krakowie. Zapewne
wszystkich interesuje, co będzie się działo w przyszłości w Kra-
kowie. O tym zaraz poinformuję, ale muszę jasno powiedzieć, że w
pierwszej kolejności musimy się skupić na wygraniu wyborów i
skonstruowaniu rządu. Co do pomysłów dotyczących przyszło-
ści naszego miasta, to należy podkreślić, że od 8 lat Kraków i
Małopolska jest brana pod uwagę w planach centralnych. Po-
cząwszy od ministra Adamczyka - widzimy budowę nowych dróg.
Przecież nie daleko stąd trwa budowa wielkiego węzła komunika-
cyjnego, a to tylko jeden z licznych przykładów. Moja wizja mia-
sta to m.in. szerokie ulice, pasy zieleni, rozsądna zabudowa wy-
chodząca na zewnątrz, a nie bezmyślne upychanie kolejnych
budynków. Takim przykładem po części jest Nowa Huta. By to
kontynuować potrzebne są też głosy krakowian w nadchodzą-
cych wyborach – stwierdziła Małgorzata Wassermann.

Następnie zebranym przedstawił się mecenas Zbigniew Cichoń,
kandydujący do Senatu. Swój program przedstawił nawiązując
do słów mec. Jana Olszewskiego, który pytał „Czyja będzie Pol-
ska?” Jak stwierdził, jest to pytanie premiera Jana Olszewskiego,
który chciał zerwać radykalnie z dziedzictwem systemu komuni-
stycznego i uczynić Polaków niezawisłymi gospodarzami w swym
kraju. – Nie bez przyczyny Senat określany jest mianem „izby
refleksji”, to jeden z najważniejszych symboli rozwoju i ciągłości
polskiej myśli państwowej, ustrojowej i prawnej. Dlatego też spo-
kojna refleksja jest niezbędna. Jestem doświadczonym adwoka-
tem, od samego początku związanym z „Solidarnością”. Obrona
Praw Człowieka, jego godności, tworzenie dobrego prawa, to cele
jakie sobie stawiam będąc senatorem. Z satysfakcją zawsze po-
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W dniach 21.-22 wrzesnia 2023 w Zakopanem odbyła się ro-
bocza Konferencja hutniczych związków zawodowych z Czech
OZ KOVO, ze Słowacji OS KOVO oraz z Polski Krajowa Sekcja
Hutnictwa NSZZ „Solidarność”.

Gospodarzem Konferencji była Krajowa Sekcja Hutnictwa
NSZZ „Solidarność”.

Strona polska była reprezentowana przez 11 osób, w tym 10
osób reprezentujących Solidarność oraz jako jedenasty Miro-
sław Motyka, Prezes Hutniczej Izby Przemysłowo Handlowej i

Robocza konferencja hutniczych związków
zawodowych z Polski, Czech i Słowacji

wtarzam, że dane mi było bronić robotników, szczególnie po straj-
kach kwietniowo-majowych w Hucie im. Lenina podczas
tzw. Wiosny Solidarności`88 – powiedział mecenas Cichoń.
Wielu z zebranych pamięta o wielkim dorobku mecenasa. To
senator VII i IX kadencji, sędzia Trybunału Stanu w dwóch
kadencjach, współtwórca Statutu „Solidarności Rolników In-
dywidualnych”, doradca „Solidarności”, obrońca w procesach
politycznych stanu wojennego m.in. po pacyfikacji w kombina-
cie w Nowej Hucie przez ZOMO w 1988 roku, a także prezes
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Krakowskiej.
A to tylko część jego dorobku.

Jako ostatni swój program przedstawił najmłodszy z zapro-
szonych kandydatów, 33-letni wiceprzewodniczący Rady Mia-
sta Krakowa Michał Drewnicki. Pomimo młodego wieku jest on
doświadczonym samorządowcem i nowohucianinem, do czego
zawsze się przyznaje. Zadeklarował, że w polskim parlamencie
będzie troszczył się o nasze wartości i dobrą przyszłość. Chce
być osobą patrzącą perspektywicznie. W krakowskim samorzą-
dzie pracuje m.in. w komisjach Infrastruktury, Planowania Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska, Ekologii i Ochrony Powie-
trza. Zajmuje się ogólnie pojętą polityką transportową dla mia-
sta Krakowa. Te wszystkie doświadczenia, jak podkreślił, pra-
gnie wykorzystać w pracy parlamentarnej. – Z racji swojego
wieku nie mogę pamiętać okresu walki „Solidarności”, ale te
wszystkie wartości zostały mi przekazane w rodzinie.(…) Obie-
cuję rzetelną pracę na rzecz naszego miasta. Jest tak wiele jesz-
cze do zrobienia. Zarówno w zakresie infrastruktury jak też ochro-
ny środowiska. Tak naprawdę na wielu płaszczyznach funkcjo-
nowania Krakowa. Uważam, że najwyższy czas skończyć z pa-
todeweloperką. Należy poważnie przystąpić do rewitalizacji blo-
ków z wielkiej płyty. Konieczne jest przeprowadzenie komplek-
sowej termoizolacji budynków. Trzeba stopniowo realizować
program „uwolnienia mieszkańców czwartych pięter”, chociaż
zdaję sobie sprawę z wielu trudności, zarówno finansowych jak
i technicznych. Ale nie możemy zapominać o ludziach starszych,
którzy nie są w stanie wejść na czwarte piętro, a wtedy nikt nie
myślał o instalowaniu wind do 4 piętra. – powiedział Michał
Drewnicki.

Należy podkreślić, że spotkanie z zaproszonymi kandydatami
było merytoryczne i odbyło  się w przyjemnej, a także swobod-
nej atmosferze. Goście stronili od takiego stylu uprawiania po-
lityki, jaki na co dzień obserwujemy na ekranach telewizorów.

Powiaty: krakowski, miechowski i olkuski, a również miasto
Kraków są w wyborach do sejmu obejmowane przez granice
okręgu numer 13 z siedzibą w Krakowie.  Kandydaci do Sejmu
RP Małgorzata Wassermann – Lista wyborcza 4 poz. 1, Michał
Drewnicki – Lista wyborcza 4 poz. 5 natomiast Zbigniew Ci-
choń kandyduje do Senatu RP w Okręgu 32 poz. 1.

dokończenie ze str. 1 jednocześnie Przewodniczący Związku Pracodawców Przemysłu
Hutniczego. Z Sekcji Hutnictwa obecni byli: Przewodniczący KSH
Andrzej Karol, zastępca KSH Andrzej Gębara Przewodniczący
regionalnych struktur Metalowców w Małopolsce (z ArcelorMit-
tal), Przewodniczący Huty Celsa Ostrowiec, Przewodniczący Re-
gionu Częstochowa z Huty Częstochowa, przedstawiciel Węglo-
koksu oraz 4 osoby z Zarządu Komisji Robotniczej Hutników AMP
S.A. Kraków (Paweł Orzeł, Czesław Bujak, Krzysztof Pociecha i
Piotr Pastuszko). W spotkaniu wziął także udział Przewodniczący
Zarządu Regionu Małopolskiego Tomasz Zaborowski, który re-
prezentował hutnictwo cynku i ołowiu.

Powyżsi przedstawiciele reprezentują ponad 50.000 pracowni-
ków z szeroko rozumianego przemysłu hutniczego, w tym rów-
nież tzw. „kolorówki”, czyli producentów aluminium, cynku, oło-
wiu, miedzi itp.

Po otwarciu spotkania przez Przewodniczącego KSH Andrzeja
Karola oraz gospodarza lokalnego Metalowców Andrzeja Gęba-
rę, głos oddano pracodawcom. Prezes Czeskiej Hutniczej Izby
Przemysłowej w swojej prezentacji przedstawił problemy z jakimi
boryka się czeski przemysł hutniczy.

Mówił także o powolnym, acz koniecznym odchodzeniu od pa-
liw kopalnych, w tym również gazu, określił jako niesprawiedliwy
system „Fit For 55”, który strona polska również bardzo krytyku-
je. Dyskutowano o przechodzeniu na źródła odnawialne i energię
jądrową, która może okazać się najbardziej ekonomiczną i czystą.

Wszyscy mówcy podkreślali, że zużycie stali w UE w ostatnim
roku spadło, ale nadal są dobre perspektywy na rozwój tak w
Polsce jak i w UE. Np. w Rosji w 2022 r. po wybuchu wojny pro-
dukcja stali spadła o -7% ze względu na embarga i wstrzymanie
zakupów od Rosji, ale w tym roku już wzrosła do +1% dzięki zaku-
pom dokonywanym przez tzw. kraje trzecie.

W Polsce produkcja stali wynosi ok. 6,6 mln t, a zużywamy ok.
12,5 mln t, czyli jest jeszcze pole do popisu.

W świecie jest ogromna konkurencja i wielcy potentaci walczą
o rynki zbytu. I tak np: UE produkuje ok. 137 mln ton stali, USA
ok. 81 mln ton, a same Chiny ok. 1 mld 018 mln ton, i jakby Chiny
wyeliminowały graczy z UE i USA to i tak świat by tego nie zauwa-
żył, bo Chiny i państwa azjatyckie od razu by to uzupełniły.

Mówiono również o budowie farm wiatrowych i fotowoltaicz-
nych. Największe instalacje solarne znajdują się w Egipcie, Indiach
i Pakistanie, gdzie z tego powodu jest tania energia, a do tego nie
ma tam opłat/kar za emisję CO

2
. Stwierdzono, że UE sama się „zamy-

ka” i na własne życzenie pogrąża się w niemocy energetycznej.
Polska mocno się zbroi i dużo uzbrojenia sprowadzamy z zagra-

nicy, ale chcemy aby to była rodzima produkcja.
W Rudzie Śląskiej powstanie nowa stalownia i walcownia jako

Spółka Skarbu Państwa.
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Na posiedzeniu w dniu 19 września 2023 r. Prezydium Komisji
Krajowej NSZZ „Solidarność” przyjęło decyzję w sprawie opinii
o projekcie ustawy budżetowej na rok 2024. Niestety strona rzą-
dowa wykorzystała brak porozumienia partnerów społecznych
w sprawie przyszłorocznego budżetu i w rezultacie podjęła jed-
nostronne decyzje na wszystkich etapach związanych z proce-
sem tworzenia projektu ustawy budżetowej.Przedstawiony przez
Rząd projekt budżetu na 2024 r. ma na celu wzmocnienie trzech
głównych filarów: obronności (158 mld zł), polityki społecz-
nej (137 mld zł) i ochrony zdrowia (190 mld zł).

Na posiedzeniu Prezydium stanowczo zaprotestowało prze-
ciwko pozorowanym negocjacjom, które kończą się jednostron-
nymi decyzjami rządu.W opinii Prezydium KK projekt ustawy
budżetowej na 2024 r. zakłada zbyt niski wzrost płac w sferze
budżetowej, a kwoty minimalnego wynagrodzenia w 2024 r. są
nieprawidłowo oszacowane.

Wzrost płac w sferze budżetowej
„NSZZ „Solidarność” podtrzymuje swoje stanowisko w spra-

wie opinii do założeń projektu budżetu Państwa, w którym żąda
co najmniej 20% wzrostu płac w sferze budżetowej w 2024 r.” –
czytamy w opinii.„Struktury NSZZ „Solidarność” w sferze finan-
sów publicznych wyrażają głębokie niezadowolenie z propozy-
cji rządu dotyczącej zawartego w projekcie ustawy budżetowej
średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwo-
wej sferze budżetowej z wyłączeniem osób zajmujących kierow-
nicze stanowiska o 6,6%. Są to środki zdecydowanie niewystar-
czające do zrekompensowania pracownikom i funkcjonariuszom
skutków wysokiej inflacji w ostatnich latach i w roku przyszłym.
Ponadto pracownicy i funkcjonariusze sfery budżetowej usły-
szeli od Premiera o ponad 12 procentowym wzroście ich wyna-
grodzeń w 2024 r. Niestety przedstawiony projekt ustawy takiej
podwyżki nie gwarantuje wszystkim pracownikom państwowej
sfery budżetowej ponieważ dodatkowy wzrost o 5,7% dotyczy
funduszu wynagrodzeń”

Minimalne wynagrodzenie za pracę
„Zaproponowane w projekcie rozporządzenia Ministra Rodzi-

ny i Polityki Społecznej z dnia 1 sierpnia 2023 r. kwoty minimalne-
go wynagrodzenia w 2024 r. są w ocenie Prezydium KK nieprawi-
dłowo oszacowane ze względu na nieadekwatne wskaźniki przy-
jęte do ich wyliczenia, co Prezydium KK wyraziło w swojej opi-
nii do założeń projektu budżetu państwa na rok 2024 (Nr 98/

2023).Prezydium KK uważa, że wysokość minimalnego wyna-
grodzenia za pracę w drugim półroczu 2024 roku nie powinna
być niższa niż 4350 zł i odpowiednio minimalna stawka godzino-
wa nie niższa niż 28,40 zł.” – czytamy w opinii.

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych
„Pozytywnie należy ocenić odmrożenie wysokości odpisów

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych (ZFŚS). Ureal-
nienie kwot odpisu będzie dodatkowym wsparciem dla pracow-
ników i ich rodzin”

Pomoc społeczna
,,Aktualne progi dochodowe obowiązywać będą jeszcze w 2024

roku, a to może doprowadzić do zwiększenia poziomu ubóstwa
w Polsce, co będzie niweczyć dotychczasowe osiągnięcia w tym
zakresie. NSZZ „Solidarność” wskazuje na konieczność aktuali-
zacji wydatków na pomoc społeczną w 2024 roku, z uwagi na
duże ryzyko zwiększenia skali ubóstwa w 2024 roku, zwłaszcza
wśród biednych pracujących, którzy ze względu na niski próg
dostępności do świadczeń z pomocy społecznej są z niej całko-
wicie wykluczeni”.

Sytuacja osób z niepełnosprawnościami
,,Wydatki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych, zgodnie z projektem budżetu na 2024 r., będą
wynosić 9,60 mld zł, a zatem są wyższe od tegorocznego o
prawie 15%, co jest dobrą informacją dla osób z niepełnospraw-
nościami. Przewidziana w budżecie PFRON na 2024 rok dotacja
z budżetu państwa na dofinansowanie do pracy pracowników
niepełnosprawnych jest wyższa o ponad 400 mln zł niż w roku
2023. Jest to realizacja postulatów NSZZ „Solidarność” i pozo-
stałych partnerów społecznych, którzy od kilku lat domagali
się ustawowego zapewnienia dofinansowania do pracy dla pra-
cowników niepełnosprawnych z budżetu państwa na poziomie
30% wydatków PFRON na ten cel” – czytamy w opinii.

Emerytury i renty z FUS
,,Projekt ustawy budżetowej na rok 2024 przewiduje walory-

zację świadczeń emerytalno-rentowych na minimalnym usta-
wowym poziomie. NSZZ „Solidarność” przypomina swoje sta-
nowisko, w którym oczekuje, aby w 2024 roku wskaźnik walo-
ryzacji rent i emerytur kształtował się na poziomie średniorocz-
nej inflacji w 2023 roku powiększony o co najmniej 50% realne-
go wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w roku 2023 – pod-
kreślono w opinii.

Podatki
,,NSZZ „Solidarność” postuluje, aby rząd odstąpił od po-

wrotu do niższych limitów zwolnień przedmiotowych w zakre-
sie zapomóg wypłacanych z funduszu zakładowej lub między-
zakładowej organizacji związkowej (art. 21 ust 1 pkt 9a), zapo-
móg losowych, zapomóg z innych źródeł (art. 21 ust 1 pkt 26b),
rzeczowych i pieniężnych świadczeń sfinansowanych z ZFŚS
lub funduszy związków zawodowych (art. 21 ust 1 pkt 67), do-
płaty do wypoczynku z innych źródeł (art. 21 ust 1 pkt 78b)”.

Negatywnie należy ocenić brak w projekcie kontynuacji roz-
wiązań antyinflacyjnych, które w 2023 roku zostały podjęte w
związku ze wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych
oraz wzrostem cen paliw, prądu oraz gazu będących skutkiem
ograniczenia zasobów naturalnych do dyspozycji w związku z
sankcjami nałożonymi na Rosję.Nadal brak jest propozycji po-
wrotu do stawek VAT w wysokości 22% oraz 7%” – wyszcze-
gólniono w opinii.

Oświata
,,Zwiększenie kwoty bazowej dla nauczycieli do wysokości

4471,28 zł nie jest wystarczającym krokiem zapobiegającym

Negatywna ocena projektu budżetu na 2024 rok
Informacja z Komisji Krajowej

Na zakończenie Konferencji została przygotowana wspólna
deklaracja, w której jest mowa m.in.: o obniżaniu kosztów energii
elektrycznej dla przemysłu, co przyniesie również pozytywne
skutki dla wszystkich, o ochronie rynku poprzez uszczelnienie
mechanizmu CBAM, o rozwoju technologii CCS/CCU, co ozna-
cza stosowanie technologii wychwytywania i składowania lub
wykorzystywania emitowanego CO

2
, o zapobieganiu wywozowi

złomu z UE, który obecnie uznawany jest za surowiec strategicz-
ny i ma kluczowe znaczenie dla dekarbonizacji sektora stali.

Powyższa DEKLARACJA skierowana jest do przedstawicieli
rządów Polski, Czech i Słowacji oraz do eurodeputowanych, jako
przyczynek do pilnego, wspólnego wystąpienia na Forum Ko-
misji Europejskiej i Parlamentu EU. Deklaracja będzie również
przedstawiona 4 października w Brukseli na Komitecie ds. Stali
IndustriAll. Apelujemy do central krajowych i europejskich
Związków Zawodowych o pełne poparcie wezwania.

Andrzej Gębara

dokończenie na następnej stronie
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.
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W 2024 roku wzrośnie najniższa krajowa
Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie minimalne-

go wynagrodzenia na 2024 rok. Zgodnie z zapowiedzią szefa
rządu, od 1 stycznia 2024 r. najniższa krajowa wyniesie 4242 zł
brutto, a minimalna stawka godzinowa 27,70 zł.

W lipcu nastąpi druga podwyżka płacy minimalnej. Najniższe
wynagrodzenie wzrośnie do 4300 zł brutto, a stawka godzinowa
do 28,10 zł.

Obecnie najniższa krajowa wynosi 3600 zł brutto.

MyHRprotal - już niedługo nowa funkcjonalność
Jak informuje Zespół HR, wkrótce na portalu pracowniczym

MyHRportal zostanie uruchomiona opcja wysyłania wniosków
elektronicznych w celu zmiany/ aktualizacji danych: adresów,
dowodów osobistych czy e-maili do e-pasków płacowych.

Możliwe będzie tamtędy również wnioskowanie o zgłaszanie
zmian na temat uczestniczenia członków rodziny w ubezpiecze-
niu zdrowotnym. Nie będzie już konieczności dołączania ska-
nów wypełnionych dokumentów do wniosków składanych
przez portal. Zachęcamy do korzystania z portalu pracownicze-
go MyHrPortal.

Link: https://arcelormittal-hrportal-login.neocaseonline.com/
oraz link logowania przez SSO VPN:
https://arcelormittal-hrportal.neocaseonline.com/
O dokładnym dniu wdrożenia nowej funkcji HR poinformuje w

osobnym komunikacie, do którego dołączona będzie instrukcja
obsługi.

Przeczytane w Internecie

Projekt stalowni w Rudzie Śląskiej
Na przełomie 2023/24 powinna być gotowa dokumentacja dla

potrzeb przetargu na projekt budowlany stalowni, którą w Ru-
dzie Śląskiej zamierza zbudować Grupa Węglokoks – wskazał
wiceminister aktywów państwowych Marek Wesoły.

* Węglokoks chce zbudować w Rudzie Śląskiej, kosztem ok. 5
mld zł, nową stalownię o rocznej zdolności produkcyjnej 1 mln
ton stali.

* Nowoczesny, dobrze zaprojektowany i skonstruowany za-
kład, z wykorzystaniem mechanizmów produkcji energii elektrycz-
nej, które będą obniżać jej koszty, ma pełną rację bytu - powie-
dział Marek Wesoły. Przypomniał, że nowa stalownia ma wytwa-
rzać stal w procesie elektrycznym, stąd poszukiwania bezpo-
średniego, stabilnego i taniego źródła energii dla zakładu.

Wiceszef MAP poinformował, że wśród analizowanych obec-
nie scenariuszy zasilania zakładu, mającego wytwarzać stal w
procesie elektrycznym, jest zastosowanie małego reaktora mo-
dułowego SMR lub jednej z czystych technologii węglowych -
zgazowania węgla na potrzeby produkcji energii albo CCS (z
ang. Carbon Capture and Storage), czyli wychwytywania i ma-
gazynowania dwutlenku węgla.

Ogłoszony w ub. roku przez należącą do Skarbu Państwa Grupę
Węglokoks projekt budowy w Rudzie Śląskiej, kosztem ok. 5 mld
zł, nowej stalowni o rocznej zdolności produkcyjnej 1 mln ton
stali, był jednym z tematów niedawnego Europejskiego Kon-

gresu Stalowego w Katowicach. Wiceminister Wesoły przed-
stawił szczegóły przygotowań do realizacji tego projektu.

„Węglokoks wykonał i cały czas wykonuje potężną pracę,
jesteśmy już naprawdę mocno zaawansowani. Myślę, że w koń-
cówce tego lub na początku przyszłego roku będziemy mieli do-
kumentację, czyli założenia, które będą podstawą rozpisania prze-
targu na projekt budowlany” - poinformował wiceszef MAP.

Przypomniał, że nowa stalownia ma wytwarzać stal w proce-
sie elektrycznym, stąd poszukiwania bezpośredniego, stabil-
nego i taniego źródła energii dla zakładu.

„Być może, mając wszystko na miejscu, z jednej strony wy-
budujemy hutę, z drugiej wykorzystamy częściowo węgiel ener-
getyczny w czystym procesie. To jest możliwe i stosowane na
świecie, np. w Japonii. Stąd rozważamy również taki kierunek”
- zapewnił Marek Wesoły, zastrzegając, że sprawa zasilania
nowej stalowni wymaga jeszcze pogłębionych analiz, także eko-
nomicznych. „Chcemy mieć pewność, że ten biznes jest po pro-
stu opłacalny” - wyjaśnił wiceminister.

Według niego inwestycja w Rudzie Śląskiej będzie sygnałem
dla całej krajowej branży stalowej, że jeżeli państwo angażuje
się w takie przedsięwzięcie, to z pewnością - jak mówił - „bę-
dziemy grać w jednej drużynie, będziemy bronić interesu prze-
mysłu stalowego - również tego w rękach prywatnych - bo
sami będziemy mieć w tym interes”.

„Cały czas przekonujemy, że to nie jest konkurencja dla branży
stalowej, ale motor, koło napędowe, które pozwoli całej branży
nie tylko przetrwać, ale i rozwijać się. Tym samym przekonujemy
inwestorów z tego sektora do większej odwagi w inwestowaniu
i transformacji” - wyjaśnił Wesoły.

Jak dodał, już obecnie widać zainteresowanie firm związanych
z przemysłem stalowym działkami w Rudzie Śląskiej wokół przy-
szłej stalowni, co - w jego ocenie - może świadczyć o pozytyw-
nym impulsie związanym z nową inwestycją.

Według zapowiedzi z sierpnia ub. roku, nowa stalownia o zdol-
ności produkcyjnej 1 mln ton stali rocznie ma powstać w Rudzie
Śląskiej do 2027 r. kosztem ok. 5 mld zł. Węglokoks szacuje, że
przychody przyszłej stalowni ze sprzedaży mogą sięgnąć 4,5 mld
zł rocznie, ze średnią marżą w wysokości 8 proc. Połowa produk-
cji ma być przeznaczona na potrzeby wewnętrze hut z Grupy
Węglokoksu, a pozostała część trafi na rynek. Wraz ze stalownią
powstać ma również walcownia.

odpływowi wysoko wykwalifikowanych pracowników do in-
nych branż. Ponadto mając na uwadze wzrost płacy minimal-
nej w 2024 roku, brak odpowiedniego zwiększenia kwoty ba-
zowej spowoduje dalsze spłaszczenie wynagrodzeń pracow-
ników oświaty”.

Rada Dialogu Społecznego (RDS)
,,W toku przeprowadzonych konsultacji, które odbyły się w

Radzie Dialogu Społecznego nad przedłożonym projektem usta-
wy budżetowej na 2024 r. Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo-
łecznej poinformowało, że zwiększony limit wydatków na funk-
cjonowanie Rady Dialogu Społecznego na rok 2024 zostanie
uwzględniony w toku dalszych prac nad projektem ustawy bu-
dżetowej na rok 2024. Wydatki na funkcjonowanie Biura RDS
zostaną określone na poziomie 8 628 tys. zł, tj. więcej o kwotę 2
682 tys. zł. Wnosimy o pełną realizację przedłożonej przez Mi-
nisterstwo Rodziny i Polityki Społecznej zapowiedzi” – pod-
kreślono w opinii.

 Serdeczne wyrazy współczucia
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